___ _________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE CAMPO VERDE
DIRETORIA DO FORO

P O R T A R I A  N.º 027/2017-DF

Maria Lúcia Prati, Juíza de Direito Diretora do Foro desta Comarca

de Campo Verde, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições

legais, etc,

Considerando o Decreto Municipal n.º 003, de 09/01/2017 que

dispõe sobre as datas comemorativas no Município de Campo Verde;

RESOLVE:

Art. 1.º Suspender o expediente no âmbito dos Foros Judicial e

Extrajudicial desta Comarca, nos dias 04 e 25 de julho de 2017 (terças-feiras), em virtude

dos feriados que comemoram o aniversário de Emancipação Política de Campo Verde, e o dia

do Padroeiro deste Município, respectivamente..

                                     Art. 2º Prorrogar os prazos processuais com vencimentos nas

aludidas datas, para o primeiro dia últil subsequente.

                                     Art. 3.º Publique-se e cumpra-se, remetendo cópia desta Portaria à

Corregedoria Geral da Justiça de Mato Grosso, para conhecimento.

Campo Verde, 26 de junho de 2017.

     Maria Lúcia Prati

    Juíza de Direito Diretora do Foro